
   NISKOGRADNJA d.o.o.   
Stjepana Radića  
49218 PREGRADA 
 
 

Klasa:   325-01/12-01/13 

Urbroj:  2214/3-01-11-03 

 

Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09.) i 

članka 15. Izjave o osnivanju od 29.03.2011.godine, te odluke o imenovanju Uprave 

od 14.03.2011.godine uprava Niskogradnje d.o.o. Pregrada, dana 29. veljače 2012. 

donosi 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje visina cijene vodne usluge za korisnike vodoopskrbnog 

sustava Pregrada, način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se 

obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge. 

 

 

Članak 2. 

 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čini grad Pregrada 

pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe i usluge odvodnje za dio gospodarstva 

grada Pregrade koje koristi sustav odvodnje. 

 

 

Članak 3. 

 

Tarifa vodnih usluga crpilišta Pregrada za kategoriju domaćinstva-stambeni prostori, 

određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga     13,50 kn/mj 

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)   6,19  kn/m3 



3. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju  

    socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode 

    nužne za osnovne potrebe kućanstva                 3,71 kn/m3 

 

Članak 4. 

 

Tarifa vodnih usluga crpilišta Humkom za kategoriju domaćinstva-stambeni prostori, 

određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga             10,00  kn/mj 

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)          8,48  kn/m3 

3. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju  

    socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode 

     nužne za osnovne potrebe kućanstva              5,09 kn/m3 

 

Članak 5. 

Tarifa vodnih usluga crpilišta Pregrada za korisnike u gospodarstvu- poslovnim 

prostorima određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga                                25,00  kn/mj 

 

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)  6,00  kn/m3 

 

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,25  kn/m3 

 

 

Članak 6. 

Tarifa vodnih usluga crpilišta Humkom za korisnike u gospodarstvu- poslovnim 

prostorima određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga     10,00 kn/mj 

  

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)  12,78 kn/m3 

 

 



Članak 7. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne 

vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 

vodomjeru i to za kategoriju domaćinstva dvomjesečno a za kategoriju gospodarstva 

mjesečno. 

 

Članak 8. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji su priključeni  na komunalne vodne 

građevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda se 

naplaćuje prema točki IV ove Odluke. 

 

 

 

Članak 9. 

 
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 3 m3 po članu kućanstva 
mjesečno. 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni 
prostor. 

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi 
jedinica lokalne samouprave. 

 

Članak 10. 

Prema članku 206. Zakona o vodama (NN153/2009) socijalno ugrožene kategorije 

plaćaju 60% osnovne cijene m3, a razlika do punog iznosa pada na teret 

Niskogradnje d.o.o.. 

Za ostvarivanje prava iz stavka 1. Ovog članka potrošač je dužan dostaviti potvrdu 

jedinice lokalne samouprave(grada Pregrade). 

 

 

 



Članak 11. 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada 

za korištenje voda, naknada za zaštitu voda, sukladno posebnim propisima.  

 

Članak 12. 

Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost gradonačelnice grada Pregrade 

od 29. veljače 2012. god. KLASA 325-01/12-01/05, URBROJ 2214/01-02-12-3. 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishođenju 

prethodne suglasnosti iz stavka 1. ove točke.  

 

Članak 13. 

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja vodne usluge. 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 01. ožujka 2012. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijenama distribucije vode 

Klasa 325-01/11-01/164, Urbroj 2214/3-01-11-03 od 30.prosinca 2011.godine. 

 

 

 

U Pregradi, dana 29. veljače 2012.    Direktor: 

         Zlatko Kantoci,dipl.oec. 


